
se svými záměry.
Objekt původně získala od měs-

ta zájemkyně, která ale nesplnila 
podmínky kupní smlouvy. Týkaly 
se především rekonstrukce a ko-
laudace objektu. Navíc odmítla 
uhradit i smluvní pokutu cca 654 
tisíc korun, kterou se snaží město 
vymoci prostřednictvím justice. 
Konkrétně nyní řeší kauzu Nejvyšší 
soud v Brně.

Předkupní právo na objekt ze 
strany města již vypršelo a jiné 

zajištění městského majetku už 
ve smlouvě nebylo. To je bohužel 
smutný doklad velmi slabé ochrany 
majetku města při prodeji, ke které-
mu došlo před několika lety. Pokud 
by takové zajištění existovalo, mohlo 
dnes město nabízet objekt (a zájem 
jiné firmy vyvstal už před několika 
týdny) pro podnikatelské aktivity 
a mít z transakce příliv peněz do 
rozpočtu.

Pro obyvatele města je ale také 
důležité, aby ubývalo zchátralých 

objektů a lokalit. Proto je nutné 
fandit společnosti VHS v jejím zá-
měru. V současné době firma pro-
vádí přípravy na opravu Střelnice 
a její oživení. 

Při prvním jednání s představiteli 
města zaznělo, že bude naslouchat 
také přáním města co se týká budou-
cí skladby prostor objektu. Každo-
pádně půjde o posílení občanské 
vybavenosti.

Po revitalizaci sousedních budov 
na obchody, služby a ubytovací ka-
pacity se tak tato část města kolem 
autobusového nádraží konečně do-
stane do podoby, jež nebude Žatec 
hyzdit.

(kas)

Bývalý předseda správní rady 
nemocnice Jaroslav Hladký s tímto 
postupem nesouhlasil a svůj nesou-
hlas vyjadřoval jak přímo na jednání 
zastupitelů, tak při následném jednání 
s vedením města Žatce, při kterém se 
domáhal revokace rozhodnutí zastu-

pitelů a trval na svém opětovném 
uvedení do funkce. Poté, co neuspěl 
s jeho požadavky před vedením měs-
ta Žatce, které je stejně jako zastu-
pitelé pro jejich neoprávněnost opět 
odmítlo, obrátil se bývalý předseda 
správní rady na Ministerstvo vnitra 
ČR s podnětem na přezkoumání 
rozhodnutí žateckých zastupitelů. 
Ministerstvo vnitra ČR v minulých 
dnech po řádném přezkoumání po-

stupu zastupitelů města o odvolání 
a jmenování do funkce členů správní 
rady rozhodlo, že rozhodnutí nebylo 
v rozporu se zákonem, tedy že toto 
rozhodnutí bylo přijato správně dle 
zákona a v souladu se zněním za-
kladatelské listiny obecně prospěšné 
společnosti Nemocnice Žatec.

Rada města Žatec chce tímto člán-
kem opětovně, stejně jako zastupitelé 
při svém rozhodnutí, dát jasně najevo, 

že odvolání bývalých členů správní 
rady a jmenování nových nebylo ve-
deno žádnými osobními důvody ani 
jinými důvody, tak, jak je dnes mezi 
žateckou veřejností prezentováno, ale 
pouze snahou o zajištění kontroly na-
kládání s finančními prostředky, které 
budou v příštích letech do nemocnice 
investovány. Postup bývalého předse-
dy správní rady pana Hladkého pova-
žuje pouze za zbytečné gesto, které 
akorát ochromilo vedení nemocnice, 
neboť již od samého počátku muselo 
být jasné, že postup, kterým byli noví 
členové správní rady do funkce jmeno-
váni byl shodný s tím, kterým byl sám 
pan Hladký do této funkce v minulosti 
jmenován. 

Přes všechna tato „nedorozumění“ 
členové Rady města Žatce, stejně tak 
jako zastupitelé při svém rozhodnu-
tí, opětovně děkují bývalým členům 
správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
za vykonanou práci a věří, že již ne-
budou činěny žádné další kroky, kte-
ré by mohly chod nemocnice jenom 
zbytečně ohrozit. Zajištění řádného 
a bezproblémového chodu žatecké 
nemocnice je jednou z hlavních 
priorit současného vedení města 
Žatec, které učiní všechny potřebné 
kroky, aby pro občany Žatce a okolí 
byla zajištěna kvalitní lékařská péče 
v moderním a plně fungujícím nemoc-
ničním prostředí.

(rm)

číslo 21
28. června 2007

evidenční číslo
MK ČR E 17212Žatecký

týdeníkzpravodaj
Městského úřadu Žatec
w w w . m e s t o - z a t e c . c z

Bývalý předseda správní rady Hladký opět neuspěl

Bazén obchodní akademie 
se otevře přes léto
Město finančně podpoří i výlety za koupáním, na kterých se 
dohodlo s Domem dětí a mládeže.
Žatec – Rada města schválila letní provoz bazénu státní obchodní akademie. 
Po původních návrzích na celkovou částku 981 tisíc korun, respektive 1,11 
milionu korun nakonec zastupitelstvo stanovilo pro jednání s OA cenový 
strop ve výši 700 tisíc korun. Do něj se OA po úpravách provozních a in-
vestičních nákladů nakonec vešla. 

Nový majitel se chystá na 
opravu a oživení Střelnice

Ministerstvo vnitra ČR potvrdilo správnost rozhodnutí Zastupitelstva města Žatce o odvolání bývalých členů 
správní rady nemocnice Žatec. Zastupitelé města Žatce na svém 5. zasedání dne 11. 5. 2007 odvolali bývalé 
členy správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. a jmenovali členy nové. Toto rozhodnutí bylo vedeno snahou o lepší 
kontrolu hospodaření Nemocnice Žatec o.p.s., kdy nové vedení města hodlá v příštích letech investovat do 
nemocnice další desítky milionů korun a chce mít nad jejich hospodárným využitím přísný dohled. Za tímto 
účelem jmenovali členové zastupitelstva města Žatce do správní rady žatecké nemocnice nové členy, kteří 
zastupují jednotlivé politické strany a hnutí tak, jak byli tyto úspěšné v loňských komunálních volbách.

Žatec – Pozitivní zpráva o objektu Střelnice u autobusového nádraží: 
Zchátralému objektu, jehož někdejší slávu dokládají jen vzpomínky 
pamětníků a historické fotografie, se blýská na lepší časy. Do svého 
majetku ho při dražbě získala silná společnost Vodohospodářské stavby 
spol. s r.o., jejíž zástupci už navštívili radnici a seznámili vedení města 

Pohled na zdevastovaný objekt Střelnice

U p o z o r n ě n í
Vážení čtenáři, doba prázdnin a dovolených je za dveřmi, 

z těchto důvodů budou naše noviny vycházet jedenkrát za 
14 dní. Další číslo Žateckého týdeníku vyjde 12.7. 2007. 

Hezké prázdniny plné slunce a pohody přeje redakce.

Provozní doba během července 
a srpna bude následující: od pondělí 
do pátku od 14 do 20 hodin a v sobotu 
a v neděli od 10 do 22 hodin.

Provozní náklady činí 425 tisíc 
korun, investiční 230 tisíc korun, na 
zbylých 18 tisíc korun přijde pořízení 
lehátek a lavic pro návštěvníky.

Bazén se otevře pro veřejnost od 
16. července. Vstupné pro děti do 6 
let bude na hodinu 15, na 2 hodiny 
20 a na 4 hodiny 30 korun. Pro děti 
do 15 let a důchodce na 1 hodinu 30, 

na 2 hodiny 45 a na 4 hodiny 60 korun. 
Pro dospělé na hodinu 35, na 2 hodiny 
50 a na 4 hodiny 70 korun.

Navíc rada města odsouhlasila uvol-
nění 60 tisíc korun, které zajistí DDM 
Žatec úhradu výletů dětí na koupaliště 
v regionu (např. Krásný Dvůr, Podbo-
řany) během letních prázdnin. Dům 
dětí a mládeže cílené výlety za kou-
páním zapojí do letních příměstských 
táborů. Výlety se uskuteční dvakrát 
týdně, předpoklad je vždy v úterý a ve 
čtvrtek od 9 do 16 hodin.

Tyto aktivity jsou vyvolané uzavřením 
městského koupaliště z důvodu jeho 
chatrného technického stavu. Ten je 
způsobený především tím, že se do něj 
dlouhé roky neinvestovalo. Současné 
vedení města se pak odmítlo angažovat 
v investici 4 až 5 milionů korun, jež by 
sice zajistila otevření koupaliště, ale jen 
na jedinou (!)sezonu. (kas)

Při rekonstrukci Chelčického 
náměstí se ušetřilo 138 tisíc korun

Žatec – Investiční fond města posílí 
138 tisíc korun. Jedná se o částku, kte-
rá se neproinvestovala při rekonstrukci 
Chelčického náměstí.

Celková cena díla činila 7,096 milio-
nu korun, z toho se 1,343 proinvesto-
valo loni a zbylých 5,891 letos.

(st)

FO
TO

. S
. Ž

IT
N

ÍK
O

V
Á



Sobota 7. 7. 2007, je ono magické datum 
, kdy se turistický pochod uskuteční, a za-
čátek je ve 14 hodin, což si každý počtář 
vydělí dvěmi a je tu opět číslo „7“.

Sraz zúčastněných v prostranství obec-
ního úřadu  Vlastislav  u Třebenic. Poté 
se přítomní přesunou na okraj obce  „Na 
Šancích“, kde si budou moci vyslechnout 

krátkou řeč např. Mgr. P. Čecha, vedoucí-
ho žateckého pracoviště Archeologického 
ústavu AV ČR. Dále bude k dispozici pro-
hlídka barokního zámku Skalka a Galerie 
výtvarných umělců Českého Středohoří. 
Na konec tohoto turistického klání  bude 
5ti kilometrový výšlap směrem Vlastislav 
– Sutom – zřícenina Koštálov – Třebenice. 

Ten , kdo není pověrčivý a magická čísla 
ho přitahují, nechť se dostaví – Žatec záp. 
10.48 hod. – Žatec. – hl. n. 11.04, přestupy 
Postoloprty a Obrnice. Pro unavené „nož-
ky“ bude odjezd do Žatce – Třebenice město 
16.16 hod. – přestup Obrnice, nebo 18.16 
hod. – přestup Most a Chomutov. Jak turisté 
praví, akce se koná za každého počasí a od-
měnou jim bude malý suvenýr. 

V případě zájmu se dozvíte podrobné 
informace na tel. č. 605 065 265, p. R. 
Daniš. Pokud budete magicky pojatý po-
chod absolvovat, nezapomeňte, že obec se 
nachází v Chráněné krajinné oblasti Čes-
kého Středohoří, a je nasnadě přistupovat 
k lokalitě s určitým respektem.

Ještě se musím zmínit o faktu, že příští 
turistické setkání, které je spojeno hlavně 
s místy, kde dávný a mocný kmen Lučanů, 
před námi žil, se uskuteční opět v podobě 
„magického datumu“ a to 8. 8. 2008 
v Hradci u Kadaně. A kdo dobře četl, je 
mu zřejmé, že datumy budou pokračovat 
v magické linii a seriál turistických setkání 
by měl skončit 12. 12. 2012 v Žatci.

Stanislava Žitníková 

Vážení čtenáři, své dotazy, podněty a připomínky zasílejte na 
e-mailovou adresu tydeník@mesto-zatec.cz, nebo na adresu 
Městský úřad Žatec, náměstí Svobody čp. 1, Žatec 438 01 
a materiál označte slovem TÝDENÍK.

strana 2                                                                                                              21. června 2007                                                                                                 Žatecký týdeník

Týdeník je zpravodajem města Žatec. Vydavatel: Město Žatec Adresa redakce: Městský úřad Žatec, náměstí Svobo-
dy čp. 1, PSČ 438 01. Tisk: Severografia a.s. Most, Tiskovina je evidována Ministerstvem kultury ČR pod značkou 
MK ČR E 17212. Šéfredaktorka: Stanislava Žitníková. Kontaktní telefon: 415 736 115. Příjem inzerce: Pondělí 
a středa od 10 - 12 a od 13 do 15 hodin v kanceláři č.30 ve vstupní hale městského úřadu.

Žatecký
týdeník

Den pro mého kamaráda
„Jsme stejné, jako všichni ostatní…..“, tak nějak podobně by mohl vítat Dětský 
domov u vchodu všechny ty, kteří navštíví jeho prostory.

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
TOURIST INFORMATION CENTRE

TURISTEN INFOZENTRUM
MěÚ Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec

tel./fax: +420 415 736 156
info@mesto-zatec.cz
www.mesto-zatec.cz

PROVOZNÍ DOBA-OPENING HOURS-GESCHÄFTSZEIT:

1.6. – 15.9. 2007

Pondělí, Monday, Montag                                     8.00 – 11.45                12.45 – 17.00
Úterý, Tuesday, Dienstag                                       8.00 – 11.00                12.00 – 17.00
Středa, Wednesday, Mittwoch                           8.00 – 11.45                12.45 – 17.00
Čtvrtek, Thursday, Donnerstag                         8.00 – 11.00                12.00 – 17.00
Pátek, Friday, Freitag                                               8.00 – 11.00                12.00 – 17.00
Sobota, Saturday, Samstag                                                        09.00 – 14.00
Neděle, Sunday, Sonntag                                                            10.00 – 13.00

V případě nemoci nebo dovolené může dojít k úpravě provozní doby.

RADNIČNÍ VĚŽ
THE TOWER OF TOWN HALL

RATHAUSTURM

1.6. - 15.9. 2007

pondělí, středa / Monday, Wednesday / 
Montag, Mittwoch

8.00 / 9.00 / 10.00 / 11.00 / 13.00 / 
14.00 / 15.00 / 16.00

úterý, čtvrtek, pátek / Tuesday, Thur-
sday, Friday / Dienstag, Donnerstag, 

Freitag
8.00 / 9.00 / 10.00 / 12.00 / 13.00 / 

14.00 / 15.00 / 16.00

sobota, neděle / Saturday, Sunday / 
Samstag, Sonntag

9.00 / 10.00 / 11.00 / 12.30 

Věž je přístupná po dohodě v Turistickém infor-
mačním centru. /You could arrange a visit of The 
Tower in The Tourist Infocentre. / Sie können 
den Turm-Besuch im Touristen Infozentrum 
bereden. 

I při turistice se dá „hrát“ s magický čísly…

UPOZORNĚNÍ PRO 
PODNIKATELE – DOPRAVCE

„Rozhlédni se, Lučane!“
Obecní úřad Vlastislav si tak trochu přisvojil název z televizního cyklu o rozhled-
nách, a své turistické setkání, které připravil na přímo magické datum, je pod 
tímto názvem.

Pokud provozujete vnitrostátní nebo 
mezinárodní silniční dopravu autobu-
sy a tahači nebo nákladními vozidly 
o celkové hmotnosti vyšší než 3,5t 
s výjimkou speciálních vozidel a ve-
řejné linkové dopravy jste povinni dle 
§ 4a odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, splnit podmínku finanční 
způsobilosti .

Finanční způsobilost se prokazuje 
před příslušným dopravním úřadem 
(Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství 
– tel. 475 657 531 nebo 475 657 522) 
a písemné potvrzení o finanční způso-
bilosti předkládá podnikatel příslušné-
mu živnostenskému úřadu nejpozději  
do 31.7.2007.

Zpracovala: Bednárová Pavlína

Vyzdobená zahrada žateckého Dět-
ského domova, naznačovala v neděli 
odpoledne čilý ruch. „Den pro mého 
kamaráda“, tak zněl název společného 
odpoledne dětí z dětského domova 
a dětí z rodin. Každé z dětí domova si 
mělo přivést svého nejlepšího kamará-
da, ať už ze školy, ze zájmových  krouž-
ků nebo sportovních oddílů. Cílem 
akce bylo ukázat dětem z rodin, že ty 
z „děcáku“ jsou úplně normální děti, se 
svými starostmi i radostmi, že se také 
umí bavit, sportovat a také v ledasčem 
vyniknout, jako ostatní. A tak si všichni 
mohli zasoutěžit ve znalostním kvízu, 
ve výtvarném projevu  nakreslit na 
téma „Náš nový domov“ a nebo „Můj 
kamarád“, zazpívat a stát se SuperStar 
Dětského domova. Proč na téma „Náš 
nový domov“? Dětský domov je krátce 

po celkové rekonstrukci, takže děti si 
vychutnávají pěkné nové prostředí. Jaké 
by to bylo odpoledne, kdyby neproběh-
la i sportovní soutěž, a ta se odehrála za 
velkého fandění v basketbalu. Nakonec 
celého odpoledního klání, které modero-
vala – kdo jiný, než V. Uhlíková, dostaly 
všechny děti sladké odměny. Nedělního 
odpoledne se zúčastnila i většina perso-
nálu a zahradou zněl smích dětí a vládla 
bezstarostná spokojenost. A za to patří 
všem „tetám“ poděkování. Když jsem 
při odchodu ještě chvíli pozorovala  ten 
veselý ruch, honily se mi hlavou různé 
myšlenky – „kde by některé z dětí za ji-
ných okolností skončilo?“ Odpovědět si 
umí možná většina z nás, proto se ještě 
ráda několikrát k Dětskému domovu vrá-
tím, abych Vás seznámila se zajímavým 
děním v něm.          Stanislava Žitníková

Záměr Města Žatec prodat ze svého majetku
Projednáno Radou Města Žatec dne 21.5.2007
v souladu se Zásadami pro prodej bytových domů a bytů z majetku Města Ža-

tec dle čl.6 odst.4 zásad, bytové jednotky obsazené nájemníky, včetně podílů 
společných částí domu a pozemku další osobě a to:
č.p. b.j.č. ulice                   vel.             m2 st.p.č. o výměře      vel. podílu KC
2127 43 Havlíčkovo n.     1+1           40,9 3038 408 m2       409/26501 104 728 Kč
2127 58 Havlíčkovo n.     1+0           20,5 3038 408 m2       205/26501 61 632 Kč
2127 60 Havlíčkovo n.     1+2           64,5 3038 408 m2       645/26501 308 224 Kč
2663 19 Vol. Čechů         1+1           35,8 3450 475 m2       358/28526 267 872 Kč
2663 3 Vol. Čechů         1+4           80,7 3450 475 m2       807/28526 537 848 Kč
2827 11 Dr.Kůrky              0+2           40,2 5076 357 m2       402/14422 146 032 Kč

Zveřejněno: od 22.5.2007 do 20.8.2007

Alžběta Grundzová vpravo si přivedla tři kamarády z rodin…

FO
TO

: S
. Ž

IT
N

ÍK
O

V
Á



MĚSTSKÉ DIVADLO ŽATEC, DVOŘÁKOVA 27, 438 01
WWW.DIVADLOZATEC.CZ, TEL.: 415 710 519

Žatecký týdeník                                                                                                 28. června 2007                                                                                                              strana 3

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

Kompletní program vždy na www.divadlozatec.cz

n Hledám byt 2 + 1 (nebo menší 
3 + 1) s balkonem v Žatci nebo Lou-
nech. Tel. 776 129 953

n Hledám rod. dům nebo cha-
lupu – Lounsko – Žatecko. Tel. 
737 074 496

n Na Lounsku, Žatecku hledám  
zemědělskou usedlost + pozemky. 
Tel. 724 116 474
n Pronajmu byt 1 + kk v Posto-

loprtech. Klidné místo. Kauce, tel. 
720 287 575
n Přijmu začátečníky i pokročilé na 

výuku – kláves. nástrojů – keyboard, 
akordeon, klavír. Te. 607 538 982
n Prodám zahradu v Mostecké ulici. 

Nová chatka, klidné prostředí, studna, 
elektrika. Volejte na tel.: 723 757 391. 
Jen vážný zájemce.
n Pronajmu byt 2 + k.k v Žatci 

v centru. Kauce. Informace na tel.: 
731 861 306
n Pronajmu nově opravený byt, vč. 

zařízení 1 + 1 v Podměstí. Vhodné pro 
jednotlivce nebo mladý bezdětný pár. 
Kontakt: 606 284 839.

n Přijmeme pracovníka/ci na 
místo nákup – prodej náhrad. dílů. 
Znalost PC a komunikativnost pod-
mínkou – Žatec. Tel.: 777 203 834

PŘEDPRODEJ:
 Od 1. 6. 2007 zahájen prodej abonentních vstupenek na divadelní 

sezónu 2007 / 2008
 Skupina A – Činohra 
 9 představení + 1 bonus   …………………………….  1 600 Kč.
 Skupina D hudebně zábavné pořady
 6 představení  …………………………………………...  800 Kč.  
 Skupina E,M pořady pro děti 
 10 představení ………………………………………..…. 250 Kč.
Prodej probíhá denně v Městském Divadle u paní Hany Zeleňákové. 
Rezervace je možná také telefonicky na 415 710 519 nebo  hannaz@centrum.cz 

LETNÍ KINO ŽATEC - ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ JIŽ OD 21.30 HOD
29.6. KRÁSKA V NESNAZÍCH                                                                                        70,-                                                             
 Falcon. Komedie / Drama / Česko, 2006, 110 min - http://

www.ceskatelevize.cz/specialy/kraskavnesnazich/
 Milostný příběh mladé ženy  řešící dilema k dvěma mužům, dilema 

mezi sexuální závislostí  a zajištěnou budoucností pro sebe a své děti. 
Film je plný vypjatých zvratů i komických a paradoxních rozuzlení se 
strhujícími hereckými výkony. Režie: Jan Hřebejk. Hrají: Aňa Geisle-
rová, Jana Brejchová, Jiří Schmitzer, Emília Vášáryová, Martin Huba, 
Josef Abrhám, Roman Luknár, Jiří Macháček

30.6.     BABEL                                                                                                                          70,-
 Bioscop. Drama / USA, 2006, 142 min - http://

www.paramountvantage.com/babel/
 Tři příběhy odehrávající se paralelně v Maroku, Tunisku, Mexiku 

a Japonsku. Dvojice Američanů, Richard a Susan, je na zájezdě 
v Maroku. Kvůli Susanině zdraví však musí svůj pobyt zde narychlo 
prodloužit... Chůva Amelia se bojí, že nestihne svatbu příbuzných 
v Mexiku. Spolu se synovcem se rozhodne, že tam tajně odjede 
i s opatrovanými dětmi... V Japonsku řeší mladá hluchoněmá dívka 
své psychické problémy. Ty jsou způsobené jednak sebevraždou matky, 
jednak neschopností ... Babel je již třetím snímkem vzešlým z úspěšné 
spolupráce režiséra Alejandra Gonzáleze Inárrita a scenáristy Guil-
lerma Arriagy. Režie: Alejandro González Ińárritu. Hrají: Brad Pitt, 
Cate Blanchett, Peter Wight, Harriet Walter, Trevor Martin, Matyelok 
Gibbs, André Oumansky, John O‘Mahony

2.8. DIVOČÁCI                                                                                                                  70,-
 Falcon. Komedie / Dobrodružný USA, 2007, 100 min, české titulky 

- http://wildhogs.movies.go.com/
 Co kdybyste mohli podniknout výlet, který by změnil váš obyčejný 

život v divoké a nespoutané dobrodružství? V rozpustilé komedii se 
několik kamarádů, kteří se jednoho dne rozhodnou radikálním způ-
sobem opepřit svůj nudný život na předměstí a vydají se na motorkář-
ský výlet napříč Amerikou. Oddech od práce a všedních povinností, 
o kterém tak dlouho snili, je konečně tady. Ani jeden z nich však nemá 
tušení, že se během cesty za svobodou a volností setkají se skutečným 
motorkářským gangem jménem Del Fuegos, a že je čekají odhalení 
překvapivých tajemství ve vlastních řadách.

 Režie: Walt Becker. Hrají: John Travolta, Tim Allen, Martin Lawrence, 
William H. Macy, Ray Liotta, Stephen Tobolowsky, Jill Hennessy.

3.8. FONTÁNA                                                                                                                    70,-
 Warner Bros. Sci-Fi / Drama / Romantický / Akční / USA, 2006, 96 

min, české titulky http://pdl.warnerbros.com/wbmovies/thefountain/
flashsite/index.html

 Fontána je příběhem o dlouhé životní cestě muže, který se rozhodl 
postavit osudu a svést s ním věčný boj o záchranu milované ženy. Jeho 
epická cesta začíná v 16. století ve Španělsku, kde se jako dobyvatel 
Tomas vydává hledat Fontánu mládí – legendární artefakt, jenž údajně 
nese dar věčného života. Jako současný vědec Tommy Creo se zoufa-
le snaží nalézt lék na rakovinu, na kterou umírá jeho milovaná žena 
Isabel. A jako poutník vesmírem Tom z 26. století začíná během cesty 
konečně rozumět tajemstvím, která jej sužovala po celé tisíciletí.

 Režie: Darren Aronofsky. Hrají: Hugh Jackman, Rachel Weisz, Ellen 
Burstyn, Cliff Curtis, Mark Margolis, Ethan Suplee a další

4.8. SHREK TŘETÍ                                                                                                            70,-
 Bonton Film. Animovaný / Komedie / Rodinný / Fantasy /USA, 2007, 

český dabing - http://www.shrekthethird.com/
 Za normálních okolností by krásní, mladí a zelení manželé Shreko-

vi po odstranění zákeřné Kmotřičky víly a jejího nemožného syna 
Krasoně ve druhém pokračování animované komedie Shrek žili 
nerušeně a hlavně šťastně až do smrti. Vzhledem k tomu, že se stali 
protagonisty nejúspěšnějšího animovaného filmu všech dob, nemají 
na pohodu nárok. Dobrodružství, která si pro ně kreativní scenáristé 
vymysleli tentokrát, jsou ještě vypečenější, než ta, která oba zlobříci 
prožili doposud.

 Režie: Chris Miller, Raman Hui. Hrají: Mike Myers, Eddie Murphy, 
Cameron Diaz, Antonio Banderas, John Cleese, Justin Timberlake.

5.8. HORY MAJÍ OČI 2                                                                                                  70,-
 Bonton Film. Horor / USA, 2007, 89 min, české titulky - http:

//www.foxinternational.com/hillshaveeyes2/
 Pokračování úspěšného hororu vypráví o skupince amerických vo-

jáků, která je v poušti napadena zmutovanými kanibaly. Ačkoli se 
může zpočátku zdát, že mariňáci budou mít oproti obyčejné rodince 
mnohonásobnou výhodu, není tomu tak. Kanibalů je víc, jsou chytřejší 
a navíc je kupředu žene zběsilá motivace. Vždyť právě kvůli americké 
armádě se z nich stalo to čím momentálně jsou.

18. 6. Tancošová Karina
 Trachta Ondřej
19. 6. Motyčka Jiří
 Joško Marek
20. 6. Moule Martin
 Vacek Karel
22. 6. Vozdecký Jakub
 Kohal Martin
23. 6. Prostředník Dominik
 Řimnáčová Ela
 Trejbal Jakub
 Čučvara Pavel
 Říha Daniel
24. 6. Tanchyntens Ženja
 Šváb Jakub
 Gloserová Barbora
 Krupička Lukáš
25. 6. Netušil Jiří

PŘIŠLI NA SVĚT

14. 6. Vondráčková Inge 75 let
16. 6. Zavřel Aleš 86 let
 Černá Marie 83 let
20. 6. Baráček Hugo 80 let
22. 6. Brázda Vladimír 57 let
23. 6. Krátká Anna 86 let
 Malý Oldřich 60 let

ROZLOUČENÍ

CENÍK INZERCE
PLOŠNÁ INZERCE:    
                                  17,- Kč /cm2

Slevy za opakování:
   při 2. a 3.                           12 %
   4. až 6.                                15 %
   7. a více                              20 %

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 
Firemní:
- text do 5 řádek (21 znaků na řádek) 
zvýrazněno rámečkem 160,-Kč
 - každý další řádek za 25,- Kč
Soukromá:
 - text do 5 řádek (21 znaků na řádek) 
100,- Kč (dvě otištění)
-  každý další řádek za 3,- Kč
-  příplatek za fotografii a zvýraznění 
rámečkem 60,- Kč, 

Vystoupení bude mít dvě části. V první 
zazní zejména průřez tvorbou jmenova-
ných skupin. Nebudou chybět klasické 
hity jako „Wish You Were Here“ nebo 
„Shine on You Crazy Diamond“. Během 
večera zazní pasáž z legendární The 
Wall, se kterou vystoupil Filip Bene-
šovský na Dočesné v roce 2005. Kromě 
těchto skladeb zazní i novější písně a to 
jak z dílny Pink Floyd tak i R.Waterse, 
které vznikaly po jejich rozchodu v roce 
1984. V druhé části vystoupení uslyšíte 
kompletní „Dark Side of the Moon“ a to 
s poměrně značnou dávkou piety. Celé 
vystoupení má kvadrofonní zvuk a je 

provázeno filmovými střihy a českými 
titulky. Podílí se na něm cca 20 mu-
zikantů. Jedno sólo si odzpívá Michal 
Malátný ze skupiny Chinaski. Pořad 
„Dark Side of the Moon“ začne v pátek 
31. 8. od 21:00 hod.

V průběhu celého víkendu na Do-
česné v Žatci dále uvidíte Karla Gotta, 
Vladimíra Hrona, Josefa Zímu, Mi-
chala Nesvadbu. Dále se můžete těšit 
na skupiny Le Monde, Pražský Výběr 
2, Rangers, Greenhorns, Žatečanka 
a mnoho dalších. Více informací o akci 
naleznete na www.divadlozatec.cz a na 
www.docesna.cz.

Správa bytů a domů
Nabízím: správu bytů pro SVJ • správu nájemních bytů pro vlastníky 

obytných domů • účetnictví a služby pro všechny druhy vlastnictví  bytů
Kontakt: Jiřina Vimpelová, Obránců míru 8, Žatec, telefon: 

415 710 661, 602 140 028

Firma
Hrubý H + H Stavebniny

Radíčeves
přijme

skladníka
na HPP

Informace: 602 161 161

„IZOS“  s. r.o., pobočka Žatec

Požadujeme vyučení v oboru elektro.
Kontakt: „IZOS s. r. o., Velichov 42, Žatec, tel. 415 728 665, e-mail: izos@izoszatec.cz

přijme ú d r ž b á ř e

Písně od Pink Floyd a Rogera 
Waterse zazní v Žatci na Dočesné
V pátek 31. srpna vystoupí na akci “Žatecká Dočesná 2007” baskytarista, 
zpěvák, aranžér a producent Filip Benešovský a jeho přátelé. Pořad s názvem 
„Dark Side of the Moon“ je poctou legendárním Pink Floyd a Rogerovi Wa-
tersovi.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ŽATEC
VÝPŮJČNÍ DOBA

od 2.7.  do  1.9. 2007 (LETNÍ PRÁZDNINY)

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ a ODDĚLENÍ PRO DĚTI
(náměstí Svobody)

PONDĚLÍ 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
STŘEDA 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
ČTVRTEK 9,00 – 12,00 a 13,00 – 15,00
PÁTEK 9,00 – 12,00 a 13,00 – 15,00
(úterý a sobota  zavřeno)

POBOČKA JIH
(náměstí Poperinge)

PONDĚLÍ 8,00 – 11,00 a 12,00 – 17,00
STŘEDA 8,00 – 11,00 a 12,00 – 15,00
PÁTEK   12,00 – 17,00

Provoz poboček pro seniory (Jih i Podměstí) beze změny!

Žatecká teplárenská, a.s.
Svatováclavská 1020, 438 34 Žatec
tel. 415 735 851,  fax 415 727 299,  http://www.ztas.cz/

Přijme do pracovního poměru pracovníka na pozici 

Vedoucího směny
Požadujeme: ÚSO nejlépe technického směru (elektro, strojní),
 flexibilitu, pracovitost, ochotu k dalšímu vzdělávání, ŘP sk. „B“,
 výhodou je ŘP sk. „T“ a TP III. tř.

Nabízíme: Ohodnocení úměrné pracovnímu nasazení a výsledkům společnosti, 
práci v perspektivní firmě.

Nástup: Srpen – Září 2007.

Zájemci se mohou hlásit na výše uvedené adrese u ředitele společnosti.



strana 4                                                                                                              28. června 2007                                                                                                 Žatecký týdeník

ŽATEC NA STARÝCH POHLEDNICÍCH
Přinášíme další zajímavou historickou pohlednici ze seriálu, který přibližuje 
podobu města mezi lety 1900 - 1945. Pohlednici ze své sbírky zapůjčil žatecký 
patriot Jan Řánek. Knižní podobu pod názvem Žatecko na starých pohlednicích 
můžete zakoupit v Turistickém informačním centru za 399,- Kč.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ŽATEC
Přečtěte si...

n Signol, Christian
     Rok sněhu

Jímavý příběh desetiletého chlapce, 
jehož život ohrožuje leukémie. Přes 
všechnu matčinu lásku a péči touží odejít 
za prarodiči, kteří dokáží strach a hrozbu 
odvrátit.  
n Beneš, Zdeněk
     Rozumět dějinám

Vývoj česko-německých vztahů na na-
šem území v letech 1848 - 1948.  
n Svobodová, Vlasta
     Tři týdny s Jarčou

Tři týdny nejen dobrodružných prázdnin 
pražských dětí v malé vesnici, kde pomo-
hou policii chytit bandu pytláků.   
n Anděra, Miloš
     Zvířata v lese

Evropské lesy jsou významnou součástí 
přírody a domovem pro pestrou paletu zví-
řat. Jejich přehled i s vyobrazením najdete 
v této knize.

Festival Mitte Europa
1.7. Kadaň, kostel Povýšení sv. Kříže                              19.00 hod. - 100 Kč

KAPELLQUINTETT DRESDEN
A. Reicha, L. Janáček, P. Haas
V roce 2000 založili mladí členové Sächsische Staatskapelle Dresden soubor, jehož 

cílem je pokračovat ve slavné tradici dechových kvintet tohoto prominentního němec-
kého orchestru. Anbsámbl neopomíjí ve svém repertoáru ani tzv. vedlejší nástroje 
– flétnu piccolo, anglický roh nebo basklarinet.

10.7. Louny, kostel sv. Mikuláše                   19.00 hod. - 100 Kč,  EUR 13,00

HOBOJ A VARHANY - ENSEMBLE APELIOTES
T. Albinoni, J. Loeillet, G.F. Händel, J. S. Bach, M. Corrette, J. F. Fasch
Skvostná gotická chrámová prostora v Lounech zve k nevšednímu koncertu, na 

kterém zazní barokní kompozice v apartním podání dvou hobojistů s doprovodem 
varhan.Trio zvolilo své jméno z řecké mytologie. Řekové rozlišovali jmenovitě osm 
bohů větrů, Apeliotes byl bohem větru východního.

14.7. Chomutov, átrium                                                              19.30 hod. - 100 Kč
Galerie Špejchar, náměstí 1. máje

MSQ - MANUEL STÜBINGER QUARTETT – JAZZ
Mladé bavorské jazzové kvarteto zvítězilo v letech 2004 a 2005 v německé soutěži 

»Jugend jazzt«. Vyznačuje se spontánním uměním improvizace, řada skladeb vzniká 
v průběhu koncertů přímo na pódiu.

l V úterý 26. 6. 2007 se uskutečnila 
členská schůze Územní organizace svazu 
diabetiku Žatec. Zpráva o činnosti, hos-
podaření, rekondice, diskuze a vystoupení 
hostů, to byl program úterního odpoledne, 
ke kterému se vrátíme podrobnými infor-
macemi.
l Základní organizace SPCCH Žatec 

uspořádala ve čtvrtek 28. 6. 2007 pro své 
členy zájezd na zámek Ploskovice, do 
skanzenu Zubrnice a na ústeckou Větru-
ši. Zájezd byl během jednoho dne obsazen 
a vrátíme se k němu v některém z dalších 
vydání našeho týdeníku.
l Na četné dotazy čtenářů ohledně 

zřízení pobočky ČSSZ, sdělujeme, že 
z technických důvodů prozatím nedojde 
k této realizaci.

INFORMUJEME

Snímkem se vracíme k pobytu děvčat, která byla vybrána do soutěže MISS zlatého moku ČR, ze soustředění ve Františ-
kových Lázní, je ze slavnostního setkání děvčat se starostou lázeňského města.                                                 Foto. S. Žitníková

n Jaké opravy v letním kině bylo 
nutné provést?

„Došlo k výměně poškozených laviček, 
během sezony je mnohdy poškodí sami 
diváci a v průběhu zimních měsíců, vlivem 
počasí(sníh,déšť a mráz)dochází k jejich 
prohnití a pak je oprava na místě.Také  
byl postaven plot v horní části kina, a to 
hlavně, jako ochrana proti vnikání ne-
platičů  do areálu letního kina. Ukradené 
kabely se musely doplnit, došlo k výměně 
reproduktorů, což poznají sami diváci na 
kvalitnějším zvuku. A také byl nově insta-
lován stánek s občerstvením.“ 

„Teď jste mi vyjmenovala spoustu 
oprav, které bylo nutné provést a já 
musím také uvést na pravou míru, že 
z informací vím, že opravy, které probí-
haly, velice kvalitně a zodpovědně zajistil 
technik divadla Jiří Kvapil.“ Je na místě 
dodat, že na mnoha opravách, hlavně 
demolici buňky, která byla přivezena 
a předělána na stánek s občerstvením 
se sám p. Kvapil podílel.

„Ano, musím říci, že tyto opravy byly 
panem Kvapilem provedeny odborně 
a precizně.  
n Každá sezóna nese sebou stinné 

stránky – k jakému největšímu poničení 
po sezóně dochází?

„Určitě toalety, ty jsou  často  úmyslně 
poškozeny například rozbité kamenem, 
nebo ukopnuté baterie, a je s podivem, 
že i na dámských záchodech .Pravidelně 
v průběhu sezony měníme tak dvě mísy. 
Pak samozřejmě ploty, vlivem přelézání 
a také opět lavičky.“ 
n Řešíte některý vandalismus za 

přítomnosti MěP?
„Nedá se říci přímo vandalismus, ale 

jsou to útoky určitých part, které pou-
žívají výhružky, pokud nejsou vpuštěny 
zadarmo. Zde je spolupráce s MěP na 
místě a velice dobrá.“
n Vím, že jste přítomna skoro na  kaž-

dém promítání, jaká věková kategorie 
v návštěvnosti převládá?

„Návštěvnost se odvíjí od filmu, třeba na 
film Obsluhoval jsem anglického krále při-

šlo různé věkové spektrum, ale na většinu 
filmů chodí převážně   mládež.“
n Viděla byste ráda nějaké zlepšení 

v areálu?
„Určitě zastřešení, byla bych ráda 

kdyby alespoň třetina lavic mohla být 
pod střechou.“
n Letošní prognózy pěkného poča-

sí, dávají prostor k velké návštěvnosti. 
Troufnete si odhadnout, zda padne 
rekord v počtu návštěvníků.?

„Přání je otcem myšlenky a rádi bychom 
překonali dosavadní rekord z loňského 
roku, kdy na Účastníky zájezdu  přišlo 
999 diváků. Žhavými  kandidáty jsou 
podle  mne  letos opět filmy české a to 
Vratné láhve a Roming .
n Z jakého filmu, který je v programu 

máte největší radost?
„Stoprocentně Ďábel nosí Pradu , na 

ten se moc těším už pro herecký výkon 
Meryl Streep,a také  si určitě nenechám 
ujít film Parfém:Příběh vraha v hlavní roli 
s Dustinem Hoffmanem
n Výběr filmů a program děláte s vel-

kým srdcem, máte přání koho a nebo, co 
byste ráda v našem „letňáku“ viděla?

„Filmy, které jsem chtěla vidět, jsou 
v programu a osobnost? To už se mi těžko 
splní – určitě by to byl herec s velký „H“ 
– pan Jan Werich.“
n Několikrát jsem byla sama svěd-

kem velké návštěvnosti, jak zvládáte 
hromadný „příliv“ lidí?

„Zmínila jste se, že jsem na každém 
promítání, je to mimo jiné také z důvo-
du, že si jako divadlo můžeme dovolit 
pouze jednu pokladní, a tudíž v případě 
větší návštěvnosti, tzn. nad 100 diváků  
musím    chtě nechtě   vypomoci také při 
prodeji vstupenek. Tady bych chtěla moc 
apelovat na návštěvníky, aby chodili do 
kina dříve, protože 10 minut před před-
stavením je opravdu pozdě a pak se těžko 
zvládá odbavit  tak velký počet lidí“.Mimo-
chodem pokladna je otevřena vždy hodinu 
před začátkem projekce.

Přeji hezké zážitky z filmů a děkuji za 
rozhovor.                    Stanislava Žitníková

Oprava a provoz letního kina
Divadelní sezóna skončila a nastal čas využít nabídku programu městského 
divadla v letním kině. Že došlo k určitým opravám jsme se již dočetli na strán-
kách jiných periodik.  Přesto jsem položila několik otázek pracovnici divadla H. 
Zeleňákové.

Pohled z Kruhového náměstí do ulice Obránců míru (1910)

Městský úřad Žatec,
zastoupený  tajemnicí 

vyhlašuje dne 21. 6. 2007 výběrové řízení  na obsazení
pracovního místa na dobu neurčitou:

referent stavebního
a vyvlastňovacího úřadu

Místo výkonu práce: Městský úřad Žatec

Platové zařazení (dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění NV č. 564/2006 Sb.v 
platném znění): platová třída 9.

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
• Státní občanství České republiky, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt 

na území ČR
• Minimální věk 18 let
• Způsobilost k právním úkonům
• Morální a trestná  bezúhonnost
• Znalost jednacího jazyka – češtiny (u cizích státních příslušníků s trvalým 

pobytem v ČR)

Ostatní předpoklady:
• Vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou 
• Ovládání PC (Microsoft Word a Excel, Outlook Express)
• Znalost zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb. správní 

řád,  zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon
• Řidičský průkaz skupiny B
• Nástup nejpozději od 1. 9. 2007 

Přihlášku s uvedením osobních údajů:
• jméno a příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, č. OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, datum 
a vlastnoruční podpis zájemce,

doloženou následujícími přílohami:
• ověřeným dokladem o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• výpisem z rejstříku trestů ne starším než 3 měsíce,
• životopisem

zašlete na Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec k rukám tajemnice 
(prostřednictvím podatelny) nejpozději do 13. 7. 2007 do 14.00 hod. Obálku 
označte heslem „výběrové řízení – referent stavebního a vyvlastňovacího 
úřadu“.

Přihláška k výběrovému řízení včetně příloh nebude vrácena. V souvislosti s účastí 
ve výběrovém řízení uchazeč v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. 
O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění souhlasí 
se zpracováním a archivací osobních údajů uvedených v přihlášce a jednotlivých 
přílohách. 


